第１１１回千葉市公害健康被害診療報酬等審査会議事要旨

 １ 日 時: 令和元年６月１８日（火)  午後１時３０分～午後２時３０分

２ 場 所: 千葉中央コミュニティセンター４階 ４１会議室

３ 出席者:  (委員)   中村貢会長、中村信副会長、田中良一委員

              安部光洋委員

        (事務局)  安西課長、西村主査

下松主任主事、赤池主任主事

４ 議 題

・ 診療内容および診療報酬の審査について

５ 議事の概要

   ・ 診療内容および診療報酬の審査については、下記のとおり行った。

（１）審査件数

・入 院…   ０件  ・入院外… １４８件

     ・調 剤… １２６件  ・看護費…   ０件      計２７４件

（２）審査結果

①適当と認める件数

・入 院…   ０件  ・入院外… １４８件

     ・調 剤… １２６件  ・看護費…   ０件      計２７４件

②査定案件…  ０件

③返戻（照会）案件…  ０件

返戻（照会）に伴う診療報酬保留…０件

 返戻（照会）に伴う調剤報酬保留…０件

④注意喚起…  ０件

⑤過誤整理案件…    ２件

 過誤整理に伴い再審査となった診療報酬…１件

 過誤整理に伴い再審査となった調剤報酬…１件

問い合わせ先   環境局環境保全部

環境保全課管理班

          TEL 043-245-5198